
Elinvoima- ja ympäristötoimiala 

Tilannekuva 
 

Yleistä 

Suhdanne jatkaa laskevana ainakin vuoden 2025 alkupuoliskon, korot laskevat verrattuna 2024 tasoon ja EKP:n 

mukaan ohjauskorkoa voidaan laskea 0,25 prosenttiyksikköä, mikäli inflaatio jatkaa hidastumistaan ja talouskasvu 

vahvistuu. Tämä voi helpottaa lainanottoa ja sitä kautta tukea investointeja ja yksityistä kulutusta.  Julkinen talous pysyy 

haastavana, vaikka talouskasvu hieman vahvistuu. Valtion, hyvinvointialueiden ja kuntien talous pysyy alijäämäisenä ja 

velkaantuminen jatkuu, vaikka hallitus pyrkii hillitsemään sitä säästötoimenpiteillä ja rakenteellisilla uudistuksilla. 

Kuluttajien ostovoima paranee palkankorotuksien mukana ja inflaation hidastuessa. Suomen Pankki arvioi, että 

talouskasvu vahvistuu, kun taloussuhdanne paranee kotimaassa ja vientimarkkinoilla.   

Viennin odotetaan kasvavan, mutta siihen vaikuttavat useat tekijät. Maailmantalouden hidastuminen voi heikentää 

kysyntää ja johtaa viennin arvon laskuun, ja Suomen tärkeimmät vientikohdemaat kärsivät heikkenevästä taloudesta, 

mikä näkyy kotimaan vientiteollisuuden haastavina tulevaisuudennäkyminä. Porin alueen talous on vientivetoista ja 

erikoistumassa pitkälti kasvavan vihreän siirtymän toimintaan. Suomen kilpailukykyä on pyritty parantamaan, mutta 

viennin laadullinen ja rakenteellinen kehittäminen arvonlisän kasvattamiseksi tarvitsee tuekseen uusia innovaatioita ja 

investointeja.  Suurin osa maamme viennistä suuntautuu Eurooppaan, mutta Pohjois-Amerikan ja Aasian osuus kasvaa 

tasaisesti. 

Kaupunki on parantanut teollisuuden sijoittumisedellytyksiä, kun Kirrinsannan T/kem-kaava sai lainvoiman. Kaava-alue 

kiinnostaa puhtaan siirtymän hankkeita, mistä osoituksen alueelle solmittu ensimmäinen Fortumin tekemä tonttivaraus 

akkukierrätysliiketoimintaan. Uusia varauksia uskotaan saatavan vielä lähikuukausina, sillä sijoittumiskysyntä on 

jatkunut hyvänä. Tahkoluodon kehittämiseksi solmittiin Fortumin kanssa sopimus kehittämisyhteistyöstä, jota tukee 

alueen yleiskaavatyö (Tahkoluoto-Paakarit yleiskaava). Merituulivoimaan kohdistuva kiinnostus on edistänyt myös 

Mäntyluodon sataman yhteyteen suunnitellun merituulikeskuksen valmistelua. Kuitenkin jo sijoittumisestaan 

ilmoittaneiden teollisten hankkeiden eteneminen on yleisestä maailmantilanteesta johtuen hidastunut, eikä varsinaisia 

investointipäätöksiä ole vielä tehty. Suunniteltujen investointien toteutuessa ne korjaisivat tilannetta toimialalla ja samalla 

parantaisivat alueen yleistä taloustilannetta.  

Rakentamisessa ei näkyvissä ole suurta nousua. Erityisesti asuntorakentaminen on alueella hidastunut voimakkaasti, 

mutta rakennusalaa kannattelevat muutamat isot rakennushankkeet, kuten esimerkiksi uusi oikeustalo, Svenska 

Kulturfonden i Björneborgin kampuksen laajennus ja Herralahden päiväkoti. Myös muutamia liikerakennushankkeita on 

käynnissä. 

Heikentynyt taloustilanne on alkanut näkyä myös työllisyydessä, joka on lähtenyt huononemaan, vaikka 

massairtisanomisia tai -lomautuksia ei ole toteutettu. Tietyillä toimialoilla (mm. automaatio, metallin jalostus) kysyntä on 

elpynyt ja näkymissä on lupausta paremmasta. Huonontuneesta työllisyydestä huolimatta osaajapulaa podetaan 

yrityksissä edelleen, mikä kertoo paitsi tarjotun ja tarvittavan osaamisen huonosta kohtaamisesta ja myös tarpeesta 

etsiä osaajia maamme rajojen ulkopuolelta.  

Satakunnan työllisyysalue ja työllisyyspalvelut 

Kohta kaksi vuotta valmisteltu TE24-uudistus astuu voimaan 1.1.2025, kun TE-toimistojen toiminta lakkaa. 

Lakisääteisten julkisten työvoima- ja elinkeinopalveluiden järjestämisvastuu siirtyy valtiolta kunnille ja perustettaville 

työllisyysalueille, joita Suomeen perustetaan yhteensä 45. Porin alueelle syntyy 11 kunnan muodostama Satakunnan 

työllisyysalue, jossa vastuukuntana toimii Porin kaupunki. Toimintaa johtaa elinvoima- ja ympäristölautakunnan alainen 

työllisyysjaosto. Työllisyysalue sijoittuu organisatorisesti kasvu- ja työllisyyspalvelut -yksikköön. Muutoksessa n. 2/3 

Satakunnan TE-toimiston henkilökunnasta sekä muutamia ELY-keskuksen ja KEHA-keskuksen työntekijöitä siirtyy 

työllisyysalueen eli käytännössä Porin kaupungin palvelukseen Porin, Kankaanpään ja Harjavallan toimipisteisiin. 

Siirtyvän henkilöstön määrä on noin 128. Tehtävien siirto tapahtuu liikkeenluovutuksena, eli toiminta ja henkilöstö 

siirtyvät entisen kaltaisin ehdoin Porin kaupungille. Talousarviossa valtio on osoittanut Satakunnan työllisyysalueelle 

rahoitusta työllisyysalueen kuntien valtionosuuksiin 13,7 M€ ja arvioidut kulut ovat 13,7 M€. Toimintakatteeksi kaupungin 

talousarviossa muodostuu -9,05 M€. Rahoitus on laskennallinen ja kiinteä kahden vuoden ajan, ja työllisyysalueen 

kunnat ovat sopineet toiminnan rahoituksesta erillisellä sopimuksella. Kahden vuoden aikana etsitään tapa määritellä ja 

jakaa kustannukset, kun kuntien rahoitus tulee osana yleistä valtionosuutta. Porin osuus koko työllisyysalueen 

laskennallisista kustannuksista on noin 67 % eli n. 9 M€. 

Uudistuksen taustalla ovat hallituksen asettamat työllisyystavoitteet ja kuntien valtiota parempi käsitys alueensa 

elinkeino- ja koulutustoiminnasta, jolloin työvoiman kysyntää ja tarjontaa saadaan paremmin kohdennettua. Varsinaisia 

määrällisiä tai laadullisia tavoitteita on vielä vaikea asettaa, ja vuosi 2025 kuluu opetellessa uutta ja etsiessä uusia tapoja 

työllisyydenhoidon menetelmien parantamiseksi ja tehostamiseksi. Tämänhetkisen näkemyksen mukaan työllisyysalue 



pystyy kustantamaan toimintansa kuntien te-tehtäviin osoitetuilla valtionosuuksilla. Ensimmäisen toimintavuoden 

jälkeen kustannusten kohdentumista ja toteutumista voidaan tarkastella kokonaisuudessaan ja tarvittaessa tehdä 

tarkennuksia toimintaan. Haasteena on hallita rahoituksen riittävyys niin, että se riittää vaikuttavien lakisääteisten 

työllisyys- ja elinkeinopalvelujen tuottamiseen. Riskinä on kustannusten karkaaminen, jolloin alijäämä jää kuntien 

vastattavaksi. 

Työllisyystehtävien siirron yhteydessä kunnille lisättiin myös muuta velvoittavaa lainsäädäntöä. Palkkatuen käyttö 

kunnissa ja hyvinvointivointialueilla kiellettiin syksystä 2024 alkaen, minkä seurauksena palkkatukea leikataan tulevista 

valtionosuuksista. Lisäksi kunnille siirtyy laajennettu kustannusvastuu työttömyysturvan, työmarkkinatuen sekä 

ansiosidonnaisen työttömyysturvan perusosasta. Kun vuonna 2023 Porin kaupunki maksoi työmarkkinatuen 

kuntaosuutta eli ns. sakkomaksua n. 6,3 M€, saattavat nämä kustannukset nousta jopa yli 12 miljoonaan euroon. Tämä 

on riskitekijä, joka johtuu kustannusvastuun laajenemisesta sekä heikentyneestä työllisyyskehityksestä. Valtion tähän 

tarjoama rahoitus ei riitä kattamaan työttömyysturvasta aiheutuvia kustannuksia, joten erotus jää Porin kaupungin 

kustannettavaksi.  

Toimiala on lisäksi osallistunut yhdessä konsernipalveluiden, sivistys- ja kulttuuritoimialan, Satakunnan ELY-keskuksen 

ja muiden Satakunnan kuntien kanssa työ- ja koulutusperusteisen maahanmuuton ja asettautumispalveluiden 

kehittämisprojektiin. Projektin tuloksena perustetiin kohderyhmää palveleva International House Pori ja saatiin näkyvyys 

valtakunnalliseen Work in Finland -palveluun. International House Porin toimintaa tullaan kehittämään yhteistyössä 

tulevan Satakunnan työllisyysalueen kanssa. 

Invest in -toiminta ja sitä tukevat toimenpiteet, kaavoitus 

Pori on ollut viime aikoina yritysten kasvavan sijoittumismielenkiinnon kohde, mistä merkittävimpinä esimerkkeinä 

australialaistaustaisen Novana Oy:n suunnitelma perustaa vanadiinin talteenottolaitos Porin Tahkoluotoon ja 

suomalaisen BioEnergon hanke biotuotetehtaan perustamiseksi Kaanaankorpeen. Puhtaan siirtymän teollisuuden 

sijoittumiskiinnostus Poriin on jatkunut vahvana. Sijoittumispalvelut toteutetaan elinvoima- ja 

ympäristötoimialajohtoisesti yhdessä kaupungin muiden toimialojen ja konserniyhtiöiden kanssa.  

Erityisesti merituulivoimaan tehtävät panostukset edesauttavat Porin kiinnostavuutta, jota Porin kaupungin Meri-Porin 

asemakaavamuutokset tukevat.   

Tahkoluodon vireillä olevassa osayleiskaavassa päätavoite on turvata sataman ja siihen liittyvien toimintojen 

kehittymisedellytykset. Kaavassa pyritään säilyttämään alueen saariston vapaa-ajan käytössä olevat alueet nykyisessä 

käytössään. Kaavaratkaisulla varaudutaan sataman ja siihen liittyvien logistiikka- ja teollisuustoimintojen laajentumiseen 

Tahkoluodon eteläpuoliselle matalikkoalueelle ja tätä tavoitetta tuetaan satama-alueen sisäisin liikenneratkaisuin ja 

satamaa ympäröivin suojaviheraluein. Kaavaratkaisu huomioi myös merituulipuiston laajentumisen ja sen edellyttämät 

sähkönsiirtoratkaisut. Sataman laajentumisalueella varaudutaan uuden syväsataman ja -väylän mahdolliseen 

tarpeeseen tulevaisuudessa. Kemikaalisataman ja vaarallisia kemikaaleja käsittelevien laitosten ja varastoinnin 

edellytykset turvataan /kem –merkinnöin. 

Vireillä olevan Yyterinniemen osayleiskaavan päätavoitteena on ajantasaistaa yleiskaava oikeusvaikutteisena nykyisiä 

olosuhteita ja uusia käyttötarpeita vastaavaksi. Kaavatyön tavoitteena on maankäytön kehityksen ohjaaminen noin 20 

vuoden aikajänteellä. Osayleiskaavalla sovitetaan yhteen alueen luontoarvojen, asumisen, teollisuuden, liikenteen ja 

matkailun tarpeet sekä määritellään puitteet myöhemmin laadittaville yksityiskohtaisille asemakaavoille. 

Rakennusvalvonta 

Talouden viilenevä sää näkyy myös rakennusvalvonnan lupapalveluiden kysynnässä, rakennuslupamäärät ovat 

kuitenkin pysyneet ennallaan edelliseen vuoteen verrattuna. Suuret kohteet ovat kuitenkin vähentyneet, mikä voi 

vaikuttaa lupatuottoihin.  

Vuonna 2025 voimaan tuleva rakentamislaki muuttaa toimintaa, kun toimenpideluvista ja pienten (alle 30 m2) 

rakennusten rakennuslupamenettelystä luovutaan. Tällä hetkellä vaikutuksien suuruudesta ei ole täyttä selvyyttä, mutta 

vaikutuksia uskotaan tulevan käsittelyaikoihin ja lupamaksutuottoihin. Keskimääräinen tilastollinen käsittelyaika tulee 

todennäköisesti kasvamaan, koska pienet ja nopeasti käsiteltävissä olevat luvat jäävät pois tilastoista. Muiden 

lupahakemusten käsittelyaikojen odotetaan hieman lyhenevän. 

Matkailu- ja markkinointi 

Matkailu- ja markkinointiyksikkö siirtyy kokonaisuudessaan elinvoima- ja ympäristötoimialalta konsernipalveluihin 

1.1.2025. 

Porin matkailukesän uutuuksiin kuului Yyterin uuden vierailukeskuksen avautuminen 1.7.2024. Elokuun loppupuolella 

käyntimääriä vierailukeskuksessa oli jo noin 51 000. Kokonaisuudessaan Yyterissä kävijöitä oli tammi-elokuussa 

yhteensä 232 000, joka on noin 3,5 prosentin kasvu vuoteen 2023 verrattuna. 

 

  



Ympäristösuunnittelu 

Ympäristösuunnitteluyksikkö jatkaa ympäristön- ja luonnonsuojelun edistämisen kunnalle lainsäädännössä määrättyä 

tehtävää laajalla ympäristökasvatustyöllä. Vuosittain porilaisille tarjotaan maksuttomia luontoretkiä ja 

ympäristökasvatusviikolla kouluille järjestetään vierailukohteita muun muassa kiertotalouden, luonnonsuojelun ja 

uusiutuvan energian teemoista. Yhdessä Motivan kanssa yksikkö toteuttaa energianeuvontaa kesään 2025 asti. Yksikkö 

valmisteli kaupungin Resurssiviisaan kiertotalouden tiekartan Circwaste-hankkeessa yhdessä kasvupalvelut -yksikön 

Intelligent Cities Challenge 2.0 –hankkeen kanssa. Vuonna 2025 tiekartan toimenpiteiden toteutusta koordinoidaan 

kaupunginhallituksen päätöksen (453 §/9.10.2023) mukaisesti. Hankkeiden osalta ilmastonmuutoksen hidastamisen, 

energian viisaamman käytön sekä luonnonsuojelun edistämiseksi pyritään hyödyntämään ulkopuolisia rahoituslähteitä. 

Yksikkö on luopunut Meri-Porin luontoreitistön ylläpitotyöstä, joka on siirtynyt Luontopajalle. Luonnonsuojelukohteiden 

virkistyskäytön suunnitteluun ja luontotyyppikunnostuksiin yksikkö osallistuu resurssien puitteissa. 

Osa yksikön työstä on tehty hankkeiden kautta, kiristyvä kuntatalous näkyy hanketoiminnan hiipumisena, kun kyky 

osallistua hankkeiden omarahoitukseen huononee.  

Joukkoliikenne 

Joukkoliikenteessä matkojen määrä on lähtenyt kasvuun. Toistaiseksi vuorot eivät ole ruuhkautuneet ja matkustus sujuu 

nykyisellä käytettävissä olevalla automäärällä. Vuoden 2025 määrärahoissa ei ole varauduttu saattovuorojen 

ostamiseen. Vuoden 2025 aikana ei ole tiedossa suurempia katujen peruskorjauksia, jota vaikuttaisivat aikataulujen 

täsmällisyyteen tai pakottaisivat lisäämään ajoaikaa. Vuodelle 2026 Impolan ylikulkusillan uusiminen 

väistötiejärjestelyineen aiheuttaa lisäkustannuksia, jotka osin vaikuttavat jo syksyllä 2025 aloitettavan talvikauden 

liikenteeseen. 

Kaupungille aiheutuu edellisiä vuosia suurempi riski lipputulojen kehityksestä, koska Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 

kilpailuttamassa seudullisessa joukkoliikenteessä on siirrytty käyttöoikeussopimuksista hankintasopimuksiin. Porin 

kaupunki ja Varsinais-Suomen ELY-keskus ovat sopineet kausilippujen yhteiskäytöstä ja nousukorvauksista, mikä lisää 

työ- ja opiskeluliikenteen sujuvuutta. Hallituksen esitys liikkumispalvelujen ja lippujen hintojen arvonlisäveron 

korottamisesta nostanee lippujen asiakashintoja ja saattaa ainakin hetkellisesti jarruttaa matkustusta ja siten vähentää 

lipputulojen kertymistä. 

Ympäristö- ja terveysvalvonta 

Ympäristö- ja terveysvalvonnassa on käytössä laatujärjestelmät, joiden ylläpidosta, kehittämisestä ja poikkeamien 

käsittelystä vastaavat laatutiimit. Laatutiimit kokoontuivat säännöllisesti ja havaittuja poikkeamia käsiteltiin henkilöstön 

kanssa kuukausipalavereissa. Yksikössä on sisäisen auditoijan koulutuksen suorittaneita viranhaltijoita, jotka tekivät 

toimintatapojen sisäisiä auditointeja erillisen suunnitelman mukaisesti. Lisäksi terveysvalvonnan viranhaltijat 

osallistuivat valtakunnallisen Laatunet -laatujärjestelmän käyttäjille järjestettyyn interkalibrointiin. Yksikön 

myyntilaskutuksesta tulee kuukausittain yksikön päällikölle yhteenveto, josta yksikön päällikkö tarkastaa lähetettyjen 

laskujen taksanmukaisuuden.  

Maaseutupalveluissa sisäistä valvontaa toteutetaan tietojärjestelmien raporttien, tehtävien eriyttämisen ja pistokokeiden 

avulla. Lisäksi jääviyksiin kiinnitetään erityistä huomiota.  

Eläinlääkintä vastaa eläinlääkintäpalveluiden järjestämisestä eläinlääkintähuoltolain asettamien velvoitteiden 

mukaisesti. Kunnan järjestämän palvelun lainmukaisuutta valvoo aluehallintovirasto (AVI) ja eläinlääkärin ammatin 

harjoittamista Ruokavirasto. Suuri osa kunnaneläinlääkäreiden suorittamista eläintauti- ja sivutuotevalvonnasta 

tapahtuu suoraan aluehallintoviraston määräyksestä ja kustannuksella, jolloin virasto myös valvoo suoritteiden 

toteutumista niistä muodostuneiden dokumenttien muodossa. Jatkossa valvonnan määrän arvioidaan lisääntyvän 

erityisesti eläintautien kuten lintuinfluenssan osalta. Valvonnan lisääntymiseen varaudutaan muuttamalla täyttämättä 

oleva kaupungineläinlääkärin virka valvontaeläinlääkärin viraksi.    

Kaupungineläinlääkäreiden ammatinharjoittamisen valvonta tapahtuu pitkälti johtavalle kaupungineläinlääkärille 

toimitettujen reklamaatioiden sekä aluehallintovirastoon lähetettyjen kanteluiden muodossa. Myös aluehallintovirasto ja 

Ruokavirasto valvovat eläinlääkärin ammatinharjoittamista ja siitä säädetyn lainsäädännön noudattamista. Osa 

kaupungineläinlääkäreiden toimintaa koskevista reklamaatioista päätyy vakuutusyhtiön ratkaistavaksi ja osa ratkaistaan 

sisäisesti asiakasta ja eläinlääkäriä kuulemalla. Johtava kaupungineläinlääkäri seuraa toimenpiteiden suoritemääriä 

vuositasolla.  Yhteistoiminta-alueen eläinlääkärivastaanotoilla on käytössä maksupäätteet kaupungille laskutettavaa 

klinikkamaksua varten. Ympäristö- ja terveysvalvontayksikön päällikkö seuraa maksusuoritusten kertymistä.  Vuoden 

2025 alusta otetaan käyttöön kaupungineläinlääkäreiden yhteisvastaanotto Ulasoorintiellä Tikkulassa. 

Yhteisvastaanotolle siirtyvät Maantiekadun ja Ulvilan vastaanottojen toiminta ja henkilöstö. 

Kaupunkikehitys ja omistajaohjaus 

Vuoden 2024 alusta alkaen toimineeseen uuteen yksikköön kuuluvat kaupunkikehittämisen ja omistajaohjauksen 

toiminnot, jotka nivoutuvat verkostomaisena yhteistyönä tytäryhtiöihin sekä eri toimialoille ja yksiköihin. 



Yksikön yhtenä tehtävänä on valmistella kaupungin asuntopolitiikkaa ja toteuttaa asuntopolitiikkaan liittyviä 

toimenpiteitä, joista esimerkkinä on vuonna 2024 aloitettu asumisneuvonta. Myös Yyterin kohdejohtaminen kuuluu 

yksikön vastuisiin. 

Yksikön henkilöstöllä on kyky viedä läpi vaativia omistajaohjaukseen ja kaupunkikehitykseen liittyviä projekteja. Vuoden 

2024 lopulla keskeisin näistä projekteista on Pori Energia Oy:n vähemmistöosuuden mahdollisen myynnin valmistelu. 

Toisena esimerkkinä voidaan mainita vuonna 2024 hyväksytyn Porin kaupunkikeskustan kehittämisohjelman valmistelu 

laajasti sidosryhmiä osallistaen.   



 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2025, elinvoima- ja ympäristötoimiala 

Porin elinvoimaisuus 
 

PAINOPISTE Kasvava Pori 

TAVOITE Pori mahdollistaa yritystoiminnan kasvun ja uudistumisen 

TEKO Edistämme aktiivisesti yritysten ja investointien sijoittumista Porin seudulle 

TOIMENPIDE Merituulikeskuksen suunnitelmavalmiuden parantaminen 

MITTARI Suunnitelmavalmius  Lähtötaso Tavoitetaso 

Suunnittelu 
on aloitettu. 

Merituulikeskuksen 
investointipäätöksen 
tekeminen on 
mahdollista. 

 

 

PAINOPISTE Kasvava Pori 

TAVOITE Ylivertaiset asuinympäristöt ja keskustan kehittäminen 

TEKO Kestävä kaupunkisuunnittelu ja ympäristörakentaminen 

TOIMENPIDE Resurssiviisaan kiertotalouden tiekartan toimenpiteiden etenemisen kirjaus tilinpäätökseen ja 

talousarviokirjaan.  
Tiekartan tavoitetilojen ja toimenpiteiden toteuttamisen edistäminen. 

MITTARI Toimenpiteiden osuus, joita edistetään tai jotka ovat 

valmiit/toimintatapoja:  
Suunnitteluvaihe tai toteutusvaihe 

 

Valmis/muuttunut toimintatavaksi 

Lähtötaso 
(1.9.2024) 

Tavoitetaso 
(31.12.2025) 

69 % 
 
18 % 

72 % 
 
22 % 

 

 

PAINOPISTE Kasvava Pori 

TAVOITE Ylivertaiset asuinympäristöt ja keskustan kehittäminen 

TEKO Keskustan kehittämisohjelman toimenpiteiden toteuttaminen 

TOIMENPIDE Projekti kävelykadun elävöittämisen ja turvallisuusympäristön parantamiseksi (Kävelykadun 50-

vuotisjuhlavuosi 2027) 

MITTARI  

Suunnitelma ja toteuttaminen 

 

Lähtötaso Tavoitetaso 

Suunnittelu on 
aloitettu. 

Kävelykatu 50v –

toteutussuunnitelma on 

laadittu. 

TOIMENPIDE Kaupunkikeskustan asiointi- ja yritysympäristön kilpailukykyä vahvistavien prosessien ja 

verkostojen kehittäminen 

MITTARI  

Kaupungin, kiinteistönomistajien, yrittäjien, 

yhdistysten ja muiden toimijoiden yhteistyötä, 

verkostoitumista sekä kiinteistö- ja 

keskustakehitystä vahvistavien 

kaupunkifoorumien (keskustelutilaisuus ja/tai 

työpaja) järjestäminen. 

Lähtötaso Tavoitetaso 

Kaupunkifoorumien 

suunnittelu on 

aloitettu. 

Vähintään yksi 

kaupunkifoorumi on 

järjestetty. 

 

 

 

  



Porilaisten hyvinvointi 
 

PAINOPISTE Hyvinvoiva Pori 

TAVOITE Jokaisella porilaisella on mahdollisuus terveelliseen, aktiiviseen ja turvalliseen elämään 

TEKO Viihtyisät ja turvalliset puitteet ulkoilulle, liikkumiselle, kulttuurille ja asumiselle 

Elinvoima- ja ympäristötoimiala 

TOIMENPIDE Sahakosken kehittäminen luonto-, virkistys- ja matkailukohteena: 

- Voimalaitostoiminnasta luopumisen mahdollistaminen, kompensaatio 

- Kosken palauttaminen luonnonmukaisen kalannousun ja kalastuksen mahdollistavaksi 

- Koski- ja saha-alueen saattaminen osaksi reitistöjä 

- Matkailutoiminnan kehittäminen 
MITTARI NOUSU-ohjelman mukainen hanke. NOUSU-ohjelma 

on maa- ja metsätalousministeriön vaelluskalakantojen 
elvyttämisohjelma, jonka yhtenä kärkikohteena on 
Karvianjoen vesistö ja sen osana oleva Sahakoski. 
 

Lähtötaso Tavoitetaso 

Hankehakemus 
vireillä. 

Hanke 
käynnistynyt. 

 

  



Elinvoima- ja ympäristötoimiala 
 

PAINOPISTE Kasvava Pori 

TAVOITE Pori mahdollistaa yritystoiminnan kasvun ja uudistumisen 

TEKO Tarjoamme nopeat ja digitaaliset lupaprosessit  

TOIMENPIDE Lupaprosessien sujuvoittaminen 

MITTARI  

Mittari 1. Uudisrakennuslupien 

keskimääräinen läpimenoaika säilyy 

samassa suhteessa Topten –

kaupunkeihin. Porin lupakäsittelyn 

läpimenoaika säilyy ja pysymme 

Topten kaupunkien kärkipäässä. 

 

Mittari 2. Kaikkien lupien 

keskimääräinen läpimenoaika säilyy. 

Vuonna 2024 tammi-elokuu lupia 

yhteensä hieman alle 400 kpl, 

keskimääräinen läpimenoaika 20 pv. 

 

Mittari 3. Asiakaspalautekyselyn 

toteutus ja tulosten analysointi. 

 

 

Mittari 4. Uuden rakentamislain 

edellyttämät muutokset ja toimenpiteet 

järjestelmiin ja prosesseihin otettu 

käyttöön. 

 

Lähtötaso Tavoitetaso 

1. Porissa n. 20 pv, Topten 

n. 60 pv 

 

 

 

 

 

20 pv 

 

 

 

 

 

Tarve tunnistettu. 

 

 

 

Käynnissä. 

30 pv 

 

 

 

 

 

 

20 pv 

 

 

 

 

 

Käynnistetty Q2/2024, 

valmistuminen Q2/2025. 

 

 

Valmis Q1/2025 ja 

kehittäminen jatkuu 

Q4/2025. 

 

 

PAINOPISTE Kasvava Pori 

TAVOITE Pori mahdollistaa yritystoiminnan kasvun ja uudistumisen 

TEKO Huomioimme päätösten vaikutukset yritysten toimintaympäristöön 

TOIMENPIDE Yritysvaikutusten arviointi 

MITTARI  

Merkittävistä toimenpide-esityksistä laadittujen 

yritysvaikutusten määrä. 

Lähtötaso Tavoitetaso 

1 kpl 3 kpl 

 

 



PAINOPISTE Kasvava Pori 

TAVOITE Pori mahdollistaa yritystoiminnan kasvun ja uudistumisen 

TEKO Edistämme aktiivisesti yritysten ja investointien sijoittumista Porin 

seudulle 

TOIMENPIDE Maankäytön suunnittelu tukee investointeja 
Rakennetaan kannustimia TKI-volyymin kasvattamiseksi 

MITTARI  

 

Mittari 1. Ekosysteemisopimuksen puitteessa 

rahoitettavien hankkeiden määrän kasvattaminen 

 

 

Mittari 2. 10 asemakaavaa lainvoimaiseksi/vuosi 

 

 

 

 

Mittari 3. Tahkoluoto-Paakarit-osayleiskaava  

Lähtötaso 

 

2024: Käynnissä 

8 hanketta 

 

 

Elokuu 2024 

lainvoimaisia 5 kpl 

 

 

 

Luonnosvaihe 

 

Tavoitetaso 

 

Kasvu 2025: 3–5 

uutta hanketta 

 

 

2025 aikana 

lainvoimaisia 

asemakaavoja 10 

kpl 

 

Lainvoimainen 

 

 

 

PAINOPISTE Osaava Pori 

TAVOITE Osaavan työvoiman saatavuus 

TEKO Asettumis- ja sijoittumispalvelut yhteistyössä maakunnan toimijoiden (ml valtion) kanssa 

TOIMENPIDE Satakunnan työllisyysalueen ja International House of Porin yhteystyön kehittäminen 

MITTARI  

Työnantajien tukeminen kansainvälisten työntekijöiden 

rekrytoinnissa mm. yhteisten tapahtumien avulla. 

Mittaaminen: Tapahtumien määrä, työnantajien 

asiakastyytyväisyys. 

 

Lähtötaso Tavoitetaso 

International 

House Porin 

toiminta 

käynnistynyt, 

työllisyysalueen 

toiminta 

käynnistyy. 

Kehitetään yhteistyötä 

yhteisillä tapahtumilla, 

tavoite vähintään 3 

tapahtumaa.  

Luodaan 

yhteistapahtumille 

asiakastyytyväisyys-

järjestelmä.  

 

 

 


